

Valgkomiteens retningslinjer

Vedtatt i landsstyret 26.04.2024

Valgkomiteen i KrF velges av landsmøtet 2 år før neste landsmøte der de skal legge fram sin innstilling. Valgkomiteen består 9 personer, hvorav én representant fra KrFU, én fra KrF Kvinner og én fra KrFs stortingsgruppe. Leder velges ved eget valg.

I henhold til lover for Kristelig Folkeparti skal valgkomiteen legge fram forslag på leder, 1. og 2. nestleder, 5 medlemmer med 5 varamedlemmer til sentralstyret, kontrollkomiteen og ny valgkomité.

Valgkomiteen inviterer i begynnelsen av sitt arbeid organisasjonen med på to høringsrunder. I første runde ber de om forslag på vervene som:

- Leder
- 1. nestleder
- 2. nestleder
- Inntil 5 sentralstyremedlemmer
- En person til ny valgkomite fra eget fylke

Leder av valgkomiteen kontakter nåværende vervinnehavere for en første samtale før første høringsrunde i fylkene. Dersom noen allerede på dette tidspunktet er sikker på at de ikke ønsker gjenvalg, kan dette opplyses i høringsbrevet som sendes ut til fylkene.

Etter første høringsrunde tar valgkomiteen igjen kontakt med sittende vervinnehavere og gjør de kjent med resultatet av første høring. De bes deretter om å klargjøre om de er åpne for gjenvalg eller ikke.

De som ønsker gjenvalg, blir orientert om høringssvarene vedrørende egen person. Dersom de etter dette ønsker å trekke seg, bør de oppfordres til å gjøre dette før 2. høringsrunde starter.

I 2. høringsrunde mottar fylkeslagene, KrFU og KrF Kvinner en oversikt over hvem som er foreslått og hvem som stiller seg disponible til gjenvalg.

Høringssvarene vil være et viktig grunnlag for valgkomiteens arbeid, men komiteen arbeider selvstendig i forhold til høringssvarene. Komiteens arbeid bør være avsluttet før landsmøtepapirene sendes ut, det vil si 1 måned før landsmøtet avholdes. Komiteen bes sørge for at kandidatene presenteres på en mest mulig fyllestgjørende måte i sakspapirene for møtet.

Komiteen skal etterstrebe å legge frem en samlet innstilling der det innstilles én person til hvert ledige verv. Uenighet i komiteen avgjøres med votering der flertallets kandidat innstilles. Det gis mulighet for at komiteen legger fram en delt innstilling, dersom minst 1/3 av medlemmene i komiteen krever det.